ciam terre et vitis . ltem in trabgalinis . i . рес .terre

quam tenet moroellus . A mane heredes alberti de

lal'ruuco doneberte. А merid . dictus moroellus A sero

idem . A monte pandemegius et mal-tinus maserius .

Item ad carminellam | . peciam terre .A mane fos

satum vicinale . А merid . caminellam . A sero Íilius

pome dc plebe .Item in runchis de castello novo .

l peciam terre .A mane tenet elzanella . A merid .

viazola .A sero comune brixie. et est tota predicta

terra v . bib . plus vel minus parum . Verumtamen in

dicta nostra carta continetur . i . рес . terre quam to

lam clisis dirruit . ita quod de ea nicliil remansit.

In xpi nomine breve recordationis feudi quod

guiscardus.et lafraucinus eius nepos.et olt\»linus.et

girardus lilii rusulii.et tentaldus de gibelinis tenent

ab illis de domino oldo de mariana . ln primo teu

taldus . xvml . tab . casamenti in burgo mothelfìs . A

sero via. A mme Lamma comunis .ad portam ga

raiertill) media bibulc. terre aratorie.A mane et me

rid . via. Item in sorbera media bib . plus minusve

quod sit. A merid .heredes qdm rusulii .A monte

domini de caravazio . Secundo ottolinus dictus cum

fratre suo. xvnll . tub . casamenti in burgo motlielÍis.

A mane lamina . A sero via . alamidoni mineis . я .

bib . et med . terre aratorie . A sero lamma . А monte

malanox . Ad camatorium med . bib . A mane et sero

vilanis . Ad honetam . m . perticas vinearum . A me

(I) Nel Cod. n. l Наталии.
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rid . via . A sero dom . montenai'ius . Ibi prope . med.

bib . terre . A merid . via et a mane dom . cabriel .

Ad percorvolum . ii . bib . et med . A mane malano'

rum . A sero via . Ad boscallum . med . bib . A

mane malanorum.A monte via . tercio guiscardus.A

sero monasterium . Item. dom . ubertus de casali

танго . ш . tabulas casamenti in burgo inotlielfis . A

merid . via . A sero dom, garibertus . Ad stratam . i.

pertica vinearum . A mane strata . A sero ecclesia

Mothelfa . Ad stazanum . iii . tab .plus vel minus ab

uno latein decembris dictus.

De suprasci'iptis vasallis est quarta pars domini

Vberti . et tres partes domini Wielmi iilii domini

orici.

In Asula.

Et vobis dominis s. Vberto doin . dulcie et Wielmo

dom . orici .

landi de villa capi-ariorum asule pro me et fratre тео.

et meis consortibus . s . bonacurso et ottolino fratri

bus filiis qdm lat'ranci orlandi . hoc feudum desiöno .

Videlicet . ii . bib. terre minus i . quarta . parum plus

vel minus iacentis ad cerveras in terratorio asule.

in duobus locis . prime pecie . A mane palpes . et

А monte et него ipsi domini . Alie pecie . А merid .

ipsi domini. A monte homines de mothelfis . quod

feudum est quarta pars domini Vberti et tres partes

dom . guielmi.

Ego dominus raymundus pilizoni or

LIX.

1228

In Вата/18110 (l ).

Et Item feudum designatum in Rametliello de

superiori . Et donna. . . . .uxor quondam domini de

scazati Iilii quondam dom .Wiscardi de flesso pro

duxit instruinentum publicum conscriptum ab artusio

de ramethello notar . continens hoc modo. In xpi

nomine die venei'is x . intraiite mense augusti in loco

ramethelli superiori sub portici ecclesie sancti lau

rentii dicti loci. presentibus Walterio qdm regogii

et alberto qui dicitur besticlus et insegnato ferario

dicti loci. et oberto qdm caligarii de loco rame

thelli superioris testib . rogat. Iliique in presentia

doin . galzerius de pontecarali tunc potest. coinunis .

brixie. ut ipse dicebat.et ut continebatur in quodam

breve sigillato .fecit ibi iurare. Widonem visiani et

mantuanum qdm .bricii et lafranconum et gandul

fum qdm . bernardi azoiiis. et boalinum raymundinum

qdm riboldi montisceli predicti loci designandi illud

potherum totiim sine fraude.et feuilum quod domi

nus Wiscardus de flesso et dom . oldus et dom . de

scazatus sui filii . et eoruin homines tenueruut.et de

bent tenere honorifice per feudum a comuni brixie

et tenetur. quod potherum et feudum . iacet in loco .

et curte. et terratorio ile rainethello superiori ut ín

(t) Questo Comune si divide in Вставив юрта e Remedello .rotto

entrambi del circondario di Brescia, mandamento di Montechiaro

sul Chiese. Probabilmente gli deriva il nome da Rus мети.

ferius continetur. In primis dicti designatores sacra

mento facto coinuniter? ab eis et in concordio prout

ipsi dicebant. designavere lms pecias terre infrascri

ptas esse de illo feudo . s . i . рес . terre ad almatliel

lam.et est circa uil . plod . colieret ei . A mane do

minus iacobus de bassano . A sero dominus rabriellus

de butliezolis . A monte Iilii qdm bivulci bocet dicti

loci . Item ad clausum casurii quod dicebatur de ca

reto circa nii . pled . A monte via . A sei-o et merid .

monasterium sancti faustini . civitat . brixie . Item ad

stratam de runchis liii plod . A monte lieredes

quondam domini. Witlonis de ramethello. A sero Iilii

qdm martini de buthezolis . Item ad campum aque

telle . ii . plod . A mane heredes quondam bivulciU)

licet . A merid . Íilii qdin lafranci de visano . Item

ad nidum corvi . ii . plod. terre prative. А mane lie

redes qdm dom . mayfredi de mariana et а. monte.

Item in rivasclietlia . i . plod . et dimid .et plus.A

mane dominus valdimorus de buthczolis . A monte

dictum monasteriuin. Item ad spisas circa tria plodia .

A merid . hei'cdes qdm . dom. tezoli de raineLhello.

A sero ilumen palpicis . ltein ad regonam . media

bibulca et plus. A monte via. A mane predictum

monasterium . Item ad funtanam de pastro . i . рее .

sediminis. A inane et merid .via . Item ad zonas

circa i. plod . etl mcd . A mane heredes qdam дот .

mayi'redi de mariana . A sero strata coinunis .Item

in porta quando.| . р|0д . et med . a mane et merid .

heredes qdm dom . Vidonis de ramethello . Et istud

feudum capit in summa circa xxv . plodia . Salva ve

ritate . secunduin quod dicti designatores confessi

fuere ibi et dixerunt.

Actum est lioc . A sero dominice nativitatis .

м . cc . xviii . Indirt . v||.

Ego Acursius de reinethello et ceter.

LX.

ij24o

Vendítio jàcta per comune Brixie

comuni et Íwmi'm'bus de .lsu/a.

In xpi nomine die Mercurii nono intrante mense

madii . In pallatio novo maiori coinunis brixie . pre

sentibiis dom . lodoyco et iacobino dom . alberti de

bonizetis iudicibus infrascripte potestatis.et Ilaynerio

et girardo inilitibus eiusdem potestatis et Gualkerio

ile bononia notarius.et iobanne de savallo.et gírardo

privardo . et Guielmo de carpeneduloü) et iacobo de

calcinarioÜ). et petro ti'aperetliellis omnibus notar.

(t) Nel Cod. n. t è scritto buulci.

(2) Carpenedolo, comune di Lombardia, provincia di Brescia, dalla

quale dista I6 kil., circondario di Castiglione delle Sti\iere, man

damento di Montechiaro sul Chiese. Fu di spettanza dei conti di Mon

techiaro, e fu parecchie volto teatro di battaglie. Nel |937 fu preso

da Federico Il, e nel ИЗО quivi dal Carmagnola furono vinti Paudolfo

Malatesta e il Migliorato.

(3) Calcinato L'origiiio di questo borgo sembra assai remota, poi

chè consta che nell’8|3 seguiva un cambio di proprieta. per il quale

Vabbazia di Nonantola cedeva alle monache di S. Salvatore le torre
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test. Rog. Ibi in presenti Dom . Faber domini Во

nefacii Guidouis Guiscardi potest . comunis brixie.

In publico generali consilio comuni»` brixie ad sonum

campane more solito congregato . nomine et vice ipsius

comunis et de voluntate ipsius consilii .fecit datum

venditionis nomine ad (l) mundum et francum et ex

peditum alodium . Ita quod infrascriptis terris nulla

decima prestetur in pacem feragutuin. lu ottonellum

de zanebono de Lamesa . Raymundinum dom . yn

verardi martini. et doxellum qdm . вшиты lafranci

donal)erte . omnes de asola sindicos.et procuratores .

et actores comunis.et universitatis de asula ut con

tinetur in quodam publico instrumento facto per al

berlum de bonoldis de asula not . sub . м . cc . xi..

lndictione tercia decima . die lune vu . intrante ma

dio. Ad omnia que continetur in hoc contractu . reci

pienda . l'acienda . et complenda. Recipientes nomine

et vice comunis de asula et universitatis de omnibus

infrascriptis peclis terre. Facentibus in castro et intra

castrum sive intra l'ossata castri illius precio ceutum

sex . libr . imper . et decem sold. imper . et unius

mezan `(,)uod precium stipullatione promiscrunt ipsi

sindicì noinine.et vice comunis et universitatis asule

dare.et solvere suprascripto domino 'Fabro potest .

comunis brixie.recipienti nomine comunis brixie.et

per eum ipsi comuni hinc ad Sanctum micllaelem

proximum venturum . exceptis . quinquagiuta libr .

imper . quas dictus dom . potest . de voluntate eius

dem generalis consilii comunis brixie et secundum

lormam staluti comunis brixie . Inde facti dimisit et

remisit eiusdem sindicis re=ipientibus vice .et nomine

dicti comunis . Exspendendas in levamento turris

porte castri dc asula . quas quinquaginta libr . impr .

suprascripti sindaci nomine comunis stipulatione pro

miserunt suprascripto Fabro potest . recipienti uo

mine et vice comunis brixie . quod infra tres menses

ex quo potest . qui nunc vel propter erit denuntia1

verit eis vel ipsi comuni .exspendent in laborerio

et levamento ipsius turris .obligando per se perso

naliter et principalitcr et bona sua et ipsum comune

et universitatem asule et singulares personas conti

nentes in instrumento suprascripto . sindicatos et

procurationis et bona ipsius comunis.et ipsarum sin

gularium personarum ad totum dictum precium sol

veudum per terminos constitutos a potestate . lle

nunciante omni auxilio legum et nove constitutioni .

et epistole divi adn'ani et statutis comunis brixie

nunc factis vel in futuro Íient. Ita quod quilibet

eorum sindicorum. et singularium personarum con

tinentium in dicto instrumento sindicatus in solidum

leneatur . et conveniri possit . dando dictus dom .

faber potest . nomine brixie comunis . et cedendo .

et mandando suprascriptis simlicis recipientibus vice.

et nomine comunis de asula. et per eos dicto co

muni et universitate de asula . omne ius omnesque

di Calcinato, Castiglione e “ontecucolo Al placito imperiale tenuto

da Arrigo e Corrado nella corte di Bottìcino nell’anno l0ìì trovasi

che vi assisteva uu tal Leone di Ualcinato Nel tt67 era compreso

tra le vastissima proprietà dei conti di Montechiaro. Calcinate à di

stante da Brescia tl kilom.

actiones et ratione utiles et directas reales et perso

nales quod et quas dictum comune brixie ballet vel

sibi pertinet . in infrascriptis peciis terre. tali modo

suprascriptus dominus faber potest . fecit hunc da

tum nomine ipsius comunis brixie suprascriptis sin

dacis.et per eos dicto comuni et universitati dc asula

ut eas liabeant et teneant. et ex eis iure proprietario

quicquid voluerint faciant. sine contradictione co

munis brixie dividendo et assignando inter homines

ipsius universitatis de asula prememoratos terras in

frascriptas. Eo salvo quod nec sit licitum ipsi co

muni et universitati de asula . nec alicui persone de

dicta universitate ullo tempore tacere datum de ipsis

terris venditionis nomine seu donationes inter vivos

vel causa mortis vel legati causa vel instituendo he

redcm vel permutando vel aliquo alio modo per

quem terre ipse exeant vel exire debeant de dominio

ipsius universitatis de asula vel singularium persona

rum ipsius universitatis . promittens dictus dom .fa

ber potest . nomine dirti comunis lirixie de voluntate

eiusdem generalis consilii stipulatione prememoratis

sindicis recipivntihus vice et nomine dicti comunis.et

universitatis de asula . et per eos dicto comuni. et

universitati de asula inl'rascriptas pecias terre defen

dere et guarentare ab omni contradicente persona

de iure et vi et de violentia ad proprias expensas

comunis brixie .et imponere Silentium cuilibet con`

querenti. Que pecie terre hec sunt. [u xpi nomine

hoc est extimum factum per dom . Nantelmum ‹|е ba

guolo (l) iudicem et dominum loruinum de pallatio et

dom . brixianum robolotti . et scaiolam inciguerum .

de toto terreno quod est in castro asule . et quod

i non est convìcinorum asule quod terenum designatum

fuit.et mensuratum per dictos dominos et per gui

fredum marcium. et iohannem fornarium et duxellum

qdm lanzoni et ugonem modii . qui iuraverunt. et

astricti fuerunt in presentia predictorum dominorum

et per dominum pliilippum de Vgonibus . potestatis

asule facere predictam designationem . In primis de

signaverunt in castro et terralio castri de asula una

pecia terre que fuit comitis narisii . et que est per

mensuram quadraginta tabul . et dimid. cui coheret

ei. A mane et monte fossatum castri . А sero dom.

comitis Guidonis . et guisolis ambrosii . et comunis

Asule . A merid . comunis Asulc et heredum comitis

zilii . extimata quadraginta lib . imper . et dimid . Et

Item unam peciam terre in rastro predicto que est

comitis Guidonia et heredis comitis alberti . et est
per mensuramiv . tab . minus i . quartario tabule co

heret ei . А mane heredes comitis uarisii . A sero . et

monte comune asule . А merid . (ìuizolus ambrosii

extimata nu . libr . imper. et xv.sold. imper . Et item

(I) Bagnolo Mella.circondario di Brescia, dalla quale dista IQ kilom.

e ‘/,. ll suo castello venne ristaurato nel 900. `Sul principio del xll

secolo lo presidiava Obertino da Oriano; ma ucciso a tradimento

da’ suoi vassalli ‚ veniva il castello consegnato ad Artticio, il quale

lo cedeva al Valvassore, cui era stato spogliato dal vescovo Ari

manno. Nel |106 Oprando Brnsato` comandante il presidio di Ba

gnolo, scontiggeva le truppe milanesi condotte da Sinibaldo. Nello

statuto dei 1949 sono indicate strade selciate ed è fatto cenno del

divieto di condurre le acque per le vie di Bagnolo. vQuinzauo, ecc.;

(t) Nel Cod. n. I ad proprium mundillo.
fuori che per canali coperti.
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tres quartironos tabule que fuere comitis narisii co

heret ei . А sero bialus . A merid . via . А mane he

rvdes trabucclii . А monte bonoldi . extimata xv . 501д.

5трег. Item mediam tabulam terre lieredes qtlm calvi

de casali romano . coheret ei . A mane Iieredes qi'lm

dom . raymundi de Salis. A sero et a merid . ghisoldi

extimiita x . sold. imper . Item i . рес5а terre que est

i . tab . et est ecelesie sancti vilii de ramethello super

qua est una domus murata coheret . A mane gisoldi .

A monte via . A sero Guifredns marcius. A merid.

Iilii pigocii extimata ipsa domus cum terreno sex.

libr . imper . Item in terallio quod a sero parte ca

stri . i . pecie terre que fuit comitis azeboni et est

per mensuram i . tab . et tres quartar . tabule . A

mane dom . \Visolus ambrosii . A sero fossiitum ca

stri. extimiita xxxv . sold . imper. Item in teratlio quod

est a merid . parte castri i . tab . et iiii . unzias terre

medietas cuius est comitis Guidonis.et alia medietas

fuit Íilioi'um comitis pi1.onis.coberet . A mane lilii

vgonis rine . A merid . l'ossatum Castri extimiita xxiii .

sold . imper . et iiii . imper . Item in terallio a sero

parte castri medium tiibulain terre et iiii .unzias Ii